
 

Area Territorio N. 37 del 15-03-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

37 

Data 

15-03-19 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER FONDO DI DOTAZIONE 

CASSA AUTOMATICA PARCHEGGIO P.LE PAPA LEONE XIII 

 

 

N.  303 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  quindici del mese di marzo ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA TERRITORIO 

 

PREMESSO 
 

 Che il Comune di Cascia è proprietario di un sistema di mobilità 
alternativa in Cascia capoluogo costituito da parcheggi a pagamento, 
scale mobili, ascensori trasporto disabili, servizio navetta da e per il 
santuario e per lo svolgimento delle funzioni di accertamento delle 
violazioni in materia di sosta e di fermata e linea autobus urbana; 

 che il parcheggio sito nel Piazzale Papa Leone XII è dotato di cassa 
automatica per il pagamento automatizzato del biglietto di sosta; 

 che, a causa della rottura di una scheda della cassa automatica, si è 
reso necessario svuotare la cassa per permettere la sostituzione del 
componente danneggiato;  

 
CONSIDERATO che occorre rifornire la suddetta cassa automatica al fine di 
garantire il regolare funzionamento della stessa ed evitare disservizi e 
nocumento dell'Ente; 
 
VISTO che a tale fine, si rende necessario dotare la cassa automatica di un 
fondo di dotazione iniziale in monete di varia pezzatura; 
 
VISTO che, dalla stima comunicata per le vie brevi dagli ausiliari del traffico, il 
fondo iniziale necessario il corretto funzionamento della cassa automatica 
ammonta ad Euro 1.300,00; 
 
DATO ATTO che per tale fondo di dotazione iniziale è stato istituito un apposito 
capitolo in uscita al n. 2980 Art. 3 "FONDO DOTAZIONE INIZIALE CASSA 
AUTOMATICA PARCHEGGIO PIAZZALE PAPA LEONE XIII"; 



 

Area Territorio N. 37 del 15-03-2019 Pag. 2 

 
VISTO che per i prelievi dalla cassa automatica e dai parcometri questo Ente 
con proprio precedente atto n. 108 del 01/08/17 aveva nominato agenti contabili 
gli appartenenti all' Ufficio di Polizia Municipale tra i quali anche il Sig.Rasi 
Nazareno; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 12.03.2019 con la 
quale è stato stabilito di: 

 istituire un fondo di dotazione iniziale pari a Euro 1.300,00 con cui 
rifornire la cassa automatica del Piazzale di Papa Leone XIII al fine di 
garantirne il regolare funzionamento della stessa ed evitare disservizi e 
nocumento dell'Ente; 

 erogare il fondo a favore dell'agente contabile Sig.Rasi Nazareno già 
nominato agente contabile per i prelievi dalla Cassa Automatica e dai 
parcometri; 

Ritenuto: 

         in esecuzione di tale atto deliberativo, di affidare la gestione del fondo al 
dipendente Rasi Nazareno, già agente contabile a denaro, il quale sarà 
tenuto al rispetto degli adempimenti previsti dall'art. 233 del d.lgs. 267/2000 
e s.m.i.;  

       di procedere all'assunzione della relativa spesa quantificata in € 1.300,00 
mediante sua imputazione al Cap. 2980 Art. 3 "FONDO DOTAZIONE 
INIZIALE CASSA AUTOMATICA PARCHEGGIO PIAZZALE PAPA LEONE 
XIII" del bilancio di previsione del corrente esercizio; 

         di liquidare la somma di € 1.300,00 a favore dell'agente contabile Sig.Rasi 
Nazareno già nominato agente contabile per i prelievi dalla Cassa 
Automatica e dai parcometri; 

  

                                                      D E T E R M I N A  

  

1) DI PRENDERE ATTO che con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 
del 12.03.2019 è stato stabilito di: 

 istituire un fondo di dotazione iniziale pari a Euro 1.300,00 con cui 
rifornire la cassa automatica del Piazzale di Papa Leone XIII al fine di 
garantirne il il regolare funzionamento della stessa ed evitare disservizi 
e nocumento dell'Ente; 

 erogare il fondo a favore dell'agente contabile Sig.Rasi Nazareno già 
nominato agente contabile per i prelievi dalla Cassa Automatica e dai 
parcometri; 

 



 

Area Territorio N. 37 del 15-03-2019 Pag. 3 

2)  DI AFFIDARE la gestione del conto al dipendente Rasi Nazareno, già 
agente contabile a denaro, il  quale sarà  tenuto alla resa del conto 
medesimo  secondo le modalità e termini di cui all'art. 233 del d.lgs. 267/2000 e 
s.m.i.. 

  

3) DI PROCEDERE all'assunzione della relativa spesa quantificata in € 
1.300,00 mediante sua imputazione al cap. 2980/3 del bilancio di previsione del 
corrente esercizio; 

  

4) DI LIQUIDARE la somma di € 1.300,00 a favore dell'agente contabile 
Sig.Rasi Nazareno già nominato agente contabile per i prelievi dalla Cassa 
Automatica e dai parcometri; 

 

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 151 comma 4 del Decreto Leg.vo n^ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile 
del Servizio finanziario. 
 

6) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 

giorni consecutivi.  

 
37 

 



 

Area Territorio N. 37 del 15-03-2019 Pag. 4 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

01-04-19 al 16-04-19 Registro Albo pretorio n. 468 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 01-04-19                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA 

 

Li, 

 

 

 


